פסק דין

השופט אילן סופר

1. לפנינו ערעור על פסק דינו של בית הדין האזורי תל אביב-יפו (השופטת אסנת רובוביץ' ברכש; הע"ז 26264-12-15) ולפיו הורשעה המערערת (להלן - **קליין**) בעבירה של העסקת שלושה עובדים בניגוד לסעיפים 2(א)(1) ו-2(א)(2) לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן - **חוק עובדים זרים**). בית הדין גזר את עונשה של קליין והטיל עליה תשלום קנס בסך של 20,000 ש"ח; והתחייבות כספית להימנע מביצוע עבירה על פי סעיף 2(א) לחוק עובדים זרים בסך של 30,000 ש"ח. הערעור שלפנינו הוגש נגד הרשעתה של קליין ונגד גובה הקנס שהוטל עליה.

רקע

2.

כפי שקבע בית הדין האזורי אמנם הכניסה לדירה נעשתה שלא כדן, אך אין במעשה זה כדי להביא לפסילת כלל הראיות שהושגו במהלך החיפוש. לצורך הדיון בהליך שלפנינו נערוך דיון בכניסה לנכס, בראיות הישירות שהושגו במהלכו ובראיות הנגזרות שהביאו להרשעתה של קליין בסופו של דבר.

הכניסה לדירה

12. סעיף 6 לחוק עובדים זרים וסעיף 13 לחוק הכניסה לישראל, התשי"ב-1952 (להלן - **חוק הכניסה לישראל**) קובעים מהם סמכויותיהם של מפקחים מטעמה של המדינה לצורך אכיפה וביורור שהייתם של עובדים זרים בתוך תחומי המדינה. בחוק עובדים זרים נכתב כך:

"סמכויות פיקוח"

6. (א) לשם פיקוח על ביצוע הוראות חוק זה או תקנות על פיו, רשאי מפקח שהוסמך לפי סעיף 5ב (להלן - מפקח) -

....

העובדים ביצעו בדירתה של קליין עבודות מתחום הבניה ולא מתחום המסחר. קליין אומנם טוענת כי עבודת מסחר כוללת גם מסחר באבנים שהוא למעשה עבודה בבנין ושאלו המדינה הייתה מעוניינת למנוע "מסחר באבנים" כטענתה, היה עליה לציין מהם תחומי המסחר המותרים לעובד הזר.

אין בידנו לקבל טענה זו. אומנם סעיף 34 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן - **חוק העונשין**) קובע כי בשדה המשפט הפלילי יש להעדיף פרשנות לטובת הנאשם, אך נראה כי במקרה הנדון הפרשנות שהציעה קליין איננה פרשנות סבירה. כידוע, במקרה שבו עולות מספר פרשנויות בנוגע להליך פלילי יש לבחון את אפשרויות הפרשנות בהליך דו שלבי. בשלב הראשון יש לבחון אם כל אחת מן הפרשנויות המוצעות מגשימה את תכליות החוק.

33. למעלה מן הצורך, יאמר כי גם אילו היינו קובעים כי יש לפסול את הראיות שהושגו במלך הכניסה לבית, הרי שניתן היה להרשיע את קליין בהסתמך על ההודעה מיום 23.12.2014, שם מסרה כי העסיקה עובדים אשר בדיעבד מעמדם התברר כלא חוקי. על פי סעיף 12 לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971 ניתן להרשיע אדם על בסיס הודיה שנמסרה מחוץ לכותלי בית המשפט אם זו ניתנה מרצון ובאופן חופשי. כפי

שהראנו לעיל בפסקאות 23-24 הודיה זו עומדת בתנאים הללו ועל כן, ניתן לעשות בה שימוש לצורך ביסוס ההרשעה. באשר לזהות העובדים, ניתן למצוא בחקירתה הנגדית אישור לגבי שניים מהם - אמג'ד לגביו ציינה שעבד שבוע בדירה (עמ' 4 שו' 26-27) ועבדאללה שלו בעלה מסר את הכסף (עמ' 11).

סוף דבר

47. הערעור נדחה.

המערערת רשאית לערער לבית המשפט העליון לאחר קבלת רשותו לכך. את בקשת רשות הערעור יש להגיש לבית המשפט העליון תוך 45 ימים ממועד קבלת פסק הדין.
בהתאם להסכמת הצדדים, פסק הדין יישלח אליהם על ידי המזכירות.

ניתן היום ט"ו טבת תש"ף (12 בינואר 2020) בהעדר הצדדים וישלח אליהם.

מיכאל שפיצר,
שופט

אילן סופר,
שופט

סיגל דוידוב-מוטולה,
שופטת, אב"ד